
 - 224 - 
 
 

Landratsamt Roth Öffnungszeiten: Druck: 
91152 Roth Mo. – Fr.      08.00 - 12.00 Uhr und Hausdruckerei 
  Mo. u. Di.  13.00 - 16.00 Uhr               Landratsamt 
Telefon: 09171/81-0 Do.             13.00 - 18.00 Uhr  
Telefax: 09171/81-1328 Verkehrsbehörde: 
E-Mail: info@landratsamt-roth.de Mo. und Di. 07.30 - 16.00 Uhr 
Internet: www.landratsamt-roth.de Do.             07.30 - 18.00 Uhr 
  Mi. und Fr.  07.30 - 13.00 Uhr 
 

Nr. 30 08. Dezember 2023 

 
 
 
 

INHALT: 
 
 
Bekanntmachung der Satzung zur Änderung der Wasserbezugsordnung des Wasserbeschaffungsverbandes 
Mettendorf (2. Änderungssatzung WBO) 
 
 
Bekanntmachung des Gewerbeparks Mittelfranken Süd gKU 

 
  

DES LANDKREISES ROTH
 

AMTSBLATT 

  



 - 225 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Wasserbezugsordnung des Wasserbeschaffungsverbandes Mettendorf (2. 
Änderungssatzung WBO) 
 

Auf Grund des § 9 Nr. 4 der Verbandssatzung des Wasserverbandes Mettendorf vom 15.12.1999, geändert mit 1. 
Änderungssatzung vom 22.02.2002 wird folgende Änderungssatzung zur Wasserbezugsordnung erlassen (2. 
Änderungssatzung WBO): 
 
 

§ 1 
Änderung 

 
Die Wasserbezugsordnung des Wasserbeschaffungsverbandes Mettendorf vom 15.12.1999, bekannt gemacht im 
Amtsblatt des Landkreises Roth Nr. 3 vom 16.02.2000, wird wie folgt geändert: 
 

1. § 29 erhält folgende Fassung: 
 
 

§ 29  
Grundgebühr 

 
Die Grundgebühr beträgt 40,00 Euro pro Jahr. 
 
 

2. § 30 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
 
 

§ 30  
Verbrauchsgebühr 

 
(3) Die Gebühr beträgt 1,00 Euro / pro cbm entnommenen Wassers. 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Wasserbeschaffungsverband Mettendorf  Böll 
Greding, den 01.11.2023  Verbandsvorsteher 
 
 
 
 
   
 
  

 

Sonstige amtliche Bekanntmachungen 



 - 226 - 
 
 
 
 
Bekanntmachung des Gewerbeparks Mittelfranken Süd gKU 

 
 
Öffentliche Sitzung des Verwaltungsrates am 20. Dezember 2023 um 14.00 Uhr im Sitzungssaal Rathaus 
Röttenbach, Rathausplatz 1, 91187 Röttenbach 
 
 
 

Top 1 – Bebauungsplan Nr. 1 „Unterlerchfeld“ 
 
Abwägung/Behandlung der eingegangenen Stellungnahmen im Rahmen der vorgezogenen Beteiligung der 
Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB und der Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 
BauGB) 
 
 
Top 2 – Bebauungsplan Nr. 1 „Unterlerchfeld“ 
 
Beschlussfassung über die Überarbeitung der Planunterlagen, Satzung, Begründung und die  
erneute öffentliche Auslegung (§ 3 Abs. 2 i.V.m. § 4 Abs. 2 BauGB) 
 
 
Top 3 – Sonstiges 
 
Ralf Allgaier 
Vorstand 
 
 
 ____________________________ 


